

### Broniszewski – kandydat na sprzedaż

# Narodziny kameleona

Najpierw, jeszcze w czerwcu przymierzał się do startu z listy powiatowej Partii Demokratycznej, w lipcu figurował już na drugim miejscu listy „borówek”, by ostatecznie wyładować jako kandydat PSL-u dopiero z 18 numerem startowym. Tak oto Mirosław Broniszewski, wójt Przykopy przeskakując z partii do partii staje się niesławnym bohaterem wielkiej, politycznej błaznady. Trochę jak pewien polityk ze znanej anegdoty, który tak oto podsumował swoje wystąpienie: *A to są moje poglądy i zasady, a jak wam się nie podobają, to mam inne.* **ciąg dalszy na str. 3**



Ponadpartyjny „Duet z Komańczy” : Jak mu zagram, tak zatańczy

### Remont kaplicy kościoła niezgody w Grzymiszewie

# Ksiądz był szybszy?

Proboszcz parafii w Grzymiszewie sam będzie remontował zniszczoną kaplicę rodziny Pułaskich. Jego zdaniem stowarzyszenie, którego zamiarem był najpierw jej renowacja a potem budowa nowej kaplicy przedpogrzebowej, nie zrobiło nic w tej sprawie przez dwa lata. To samo, czyli beczynność, członkowie stowarzyszenia zarzucają proboszczowi parafii Stanisławowi Strzeżewskiemu. **ciąg dalszy na str. 3**

# TUR wyeliminował ARKĘ

Około 2500 kibiców obejrzało pucharowy pojedynek trzecioligowego Tura Turek z pierwszoligową Arka Gdynia. Tur wygrał 2:1 i awansował do 1/16 finału Pucharu Polski.

**czytaj na str. 11**



# Wyruszyli na Jasną Górę

Około 230 pielgrzymów z Turku i 300 z Konina w poniedziałkowe przedpołudnie 8 sierpnia wyruszyło z kościoła Św. Barbary Turku na XV Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę. W tym roku mimo większej o jedną trzecią liczbie pątników nie było podziału na grupy. **ciąg dalszy na str. 7**



• Już po raz piętnasty z kościoła św. Barbary wyruszyła piesza pielgrzymka na Jasną Górę.



# Ksiądz był szybszy?

-A to nieprawda – zaprzecza Durzalski. I na potwierdzenie tych słów pokazuje teczkę dokumentów, w których znajdują się protokoły kilku spotkań, korespondencja z konserwatorem zabytków, dokumenty, już później, gromadzone z myślą o budowie nowej kaplicy. Choć, jak zapewnia Durzalski, stowarzyszenie powstało z myślą o wyremontowaniu stojącej na parafialnym cmentarzu kaplicy, będącej grobowcem rodu Pułaskich herbu Ślepowron, przedwojennych właścicieli Grzymiszewa.

## Remont czy budowa?

-Powołując stowarzyszenie stwarzaliśmy szansę na pozyskanie pieniędzy z różnych źródeł i ksiądz współpracował z nami aktywnie do pewnego okresu.

Kiedy przyszło do zbierania pieniędzy, członkowie stowarzyszenia postanowili napisać do Andrzeja Biernackiego, prawowitego spadkobiercy rodziny Pułaskich. Przekonani, że grobowiec i działka stoją na ziemi nie należącej do parafii.

-Chcieliśmy uspokoić mieszkańców, bo ludzie mówili: my damy pieniądze, wyremontujemy, a okaże się, że przyjdzie spadkobierca i nas nie wpuści. Poprosiliśmy więc, żeby na piśmie zechciał oświadczyć, że nie rości pretensji do kaplicy, a przynajmniej do górnej jej części, w dolnej są grobowce jego rodziny – tłumaczy Durzalski.

W odpowiedzi, po kilku miesiącach, otrzymali list, w którym Andrzej Biernacki pisał: „Gdy tylko odzyskam objekty wyłączone bezprawnie, nie omieszkam zatroszczyć się o remont kaplicy w Grzymie-

szewie będącej moją bezsporną własnością.” Spadkobierca przypomina, że nie wycofał się z danej jeszcze poprzedniemu proboszczowi zgody użytkowania górnej części kaplicy i że cieszy się z zainteresowania Stowarzyszenia kaplicą.

-Skoro czuje się bezspornym właścicielem, to nie można było człowiekowi robić na złość i dlatego przymierzaliśmy się do wybudowania nowej kaplicy.

Początkowo członkowie stowarzyszenia zaproponowali proboszczowi lokalizację na skrawku ziemi

legającej do terenów cmentarza działki. Ale okazało się, jak tłumaczy Durzalski, że to ziemia rolnicza i przekwalifikowanie jej pod budownictwo kosztowałoby około 30 tys. zł.

-Dlatego wróciliśmy do punktu wyjścia i postanowiliśmy jednak remontować kaplicę. Tym bardziej, że jak nas poinformował burmistrz Ciesielski, w 1987 roku kaplica, postanowieniem sądu, stała się własnością parafii. Ale proboszcz oświadczył, że kaplicę remontować będzie sam – rozkłada bezradnie ręce Durzalski.

Uzbierane 1700 zł stowarzyszenie oddało z powrotem mieszkańcom. Członkowie stowarzyszenia uważają, że proboszcz wprowadził ich w błąd utrzymując, że kaplica nie jest własnością kościoła. Gdyby nie to, twierdzą, już dawno rozpoczęliby remont. Zarzut o „nic nie robienie” przyjęli z oburzeniem i zrewanżowali się księdzu rozpowszechnieniem specjalnej odezwy do mieszkańców, w której opisali dwa lata swojej działalności. A na dowód, że to proboszcz parafii zmarnował czas, umieścili w ulotce kopię pozwolenia udzielonego na remont kaplicy proboszczowi przez konserwatora zabytków już w 1997 roku. -Kto niewiele w tej sprawie zrobił przez tyle lat? – pyta Durzalski.

## Zapraszam do kucia

A tymczasem renowacja zabytkowej kaplicy-grobowca ruszy już wkrótce. Ksiądz uzyskał stosowne pozwolenie od służb konserwatora zabytków. Remont wyniesie około 200

tys. zł. -Nie wiem, skąd wezmę pieniądze, mogę liczyć tylko na ludzi dobrej woli, czyli moich parafian – mówi proboszcz. -Prosiłem burmistrza by kupił do kaplicy zamrażarkę. Choć tyle, by nam pomóc,

ale nie kupił. Tłumaczy, że właściwie dopiero w tym roku zakończył gruntowny remont kościoła w Grzymiszewie. Może nie jest on zabytkowy ale ma wartość historyczną – był to pierwszy kościół wybudowany w Polsce Ludowej - w 1949 roku.

-Kiedy przyszedłem tu 14 lat temu, to ludziom kąpało na głowę. Przy remoncie dachu urwała się wielka betonowa płyta wielka jak ten dywan – wskazuje na położony na plebani dywan. -Miałem szczęście, że nikogo nie zabiło. W oknach kościoła zamontowano nowe witraże, każdy z nich to koszt rzędu kilkunastu tysięcy złotych, w pracowni konserwatorskiej odnowiono osiem obrazów - jeden kosztował około 8 tys. zł, drogie było również odwodnienie kościoła i konserwacja polichromii.

Dlaczego zrezygnował ze współpracy ze Stowarzyszeniem?: -Powiedziałem podczas ostatniego spotkania: panowie do roboty albo pakować teczki. Ja jak się do coś zabieram, to robię to natychmiast. Jednocześnie proboszcz zapewnia, że czeka na pomoc. -Od przyszedłego tygodnia zaczynamy kucie ścian, będzie można mnie tam zastać – mówi.

Proboszcz przyznaje, że działka na której stoi grobowiec Pułaskich jest własnością parafii w Grzymiszewie ale - jak podkreśla - kaplica, to grobowiec, a ten, tak jak każdy inny należy do rodzin zmarłych, którzy są tam pochowani. Tak, jak na wielu innych cmentarzach i tutaj obowiązują opłaty utrzymujące grobowiec we własności rodzinnej - należy je wносить co 25 lat.

-Ostatni z rodziny spoczął tam w 1991 roku, nie minęło więc 25 lat. To tak, jakbym chciał przejąć na własność parafii każdy inny grób.

W grobowcu znajdują się doczesne szczątki pierwszego starosty konińskiego, senatora Rzeczypospolitej - Ludomiła Pułaskiego. - To obiekt zabytkowy i stoi przy drodze krajowej. Przecież to nasza narodowa dziedzictwo. Zarówno starostwo, jak i województwo powinno się wstydzić – mówi.

Iwona Kujawa



Zabytkowa kaplica będzie remontowana i jak zapewnia ksiądz Stanisław Strzeliński, remont potrwa do końca roku.

przylegającym bezpośrednio do cmentarza. Nie zgodził się, bo planuje tam powiększenie cmentarza. Stowarzyszenie zwróciło się więc do gminy o przekazanie na ten cel przy-

ofiarę tego „gentleman (hmm?) agreement”, czyli dzentelmeńskiego porozumienia. A są nimi: Tadeusz Czerwiński i Andrzej But, którzy w dość powszechnej opinii mieli zabezpieczać wykluwające się właśnie Forum Samorządowe przed zakusami przejęcia kontroli nad tym tworem właśnie przez Marczewskiego. No cóż, jak powszechnie wiadomo, oba „Bezpieczniki” i nasz poseł, łagodnie mówiąc, raczej za sobą nie przepadają. Tymczasem Broniszewski właśnie miał zakomunikować obu Panom, tzn. T. Cz. i A. B., że są nazbyt kon-

troversyjni jak na Forum. A może jak na gust M.M.M? Słowem, wyeliminowanie już na samym wstępie obu dzentelmenów otwiera furtkę aliansu politycznego Broniszewskiego z Marczewskim i jego partyzantami.

## Zasadą, brak zasad?

Problem w tym, że trwająca ponad trzy miesiące polityczna białenada w wykonaniu Broniszewskiego naraża go na zarzut, że jego naczelną zasadą polityczną jest akurat brak zasad. Albo, że polityczne poglądy to i owszem ma..., ale akurat się z nimi nie zgadza!

Andrzej Jarek

# Narodziny kameleona

Polityczny motyl z Przykony... baratów należy stwierdzenie, politycy gotowi są przekroczyć wszelkie granice śmieszności, a są gotowi za sukcesem jako żywo przypominają motyle fruujące bez planowania z kwiatka na kwiatek. W tym sporcie się jednak Mirosław Broniszewski, przez dwa miesiące naj- zabiegał o jak najwyższe miejsce na liście Pederji. Spadające notowania w tej partii ostudziły na tyle sympatie Broniszewskie, tym razem aplikując do miejsca na liście SdPI. Na „borówek” miał rekomendować poseł Mirosław Broniszewski. Sprawa wydawała się przesądzona i jak zapewnił parlamentarzysta, sam na start z listy SdPI. Co więcej, swoim kandydowaniem Broniszewski łamie umowę społeczną jaką zawarł w trakcie ostatnich wyborów na wójta, kiedy zaklinał się swoim wyborcom, że tym razem Przykony przed upływem kaden-

ponoć zdecydował się na istic desperacki skok w Peeselowskie „koniczynki”.

## Dlaczego wylądował w koniczynie?

Uczucie, którym nasz polityczny przebieganiec, ni z gruszek, ni z pietruszki zapalał do PSL-u bardzo trudno jednak wyjaśnić jakimś racjonalnymi przesłankami. Po pierwsze - zaproponowano mu dopiero 18, czyli ostatnie miejsce na liście wyborczej. Liście, którą otwiera starosta słupekki, a tuż za nim figuruje trzykrotny poseł ludowców i prezes kolskiej spółdzielni mleczarskiej. A po drugie - partia spod znaku zielonej koniczyny w ostatnich sondażach cieszy się poparciem na poziomie 3-4 proc., a więc poniżej progu wyborczego. I wreszcie po trzecie - na liście PSL-u aż roi się od starostów i wójtów sytuujących się daleko wyżej niż Broniszewski. Zatem szanse wyborcze przykońskiego wójta wydają się być bardziej niż marne.

## Obiecanki cacanki

Co więcej, swoim kandydowaniem Broniszewski łamie umowę społeczną jaką zawarł w trakcie ostatnich wyborów na wójta, kiedy zaklinał się swoim wyborcom, że tym razem Przykony przed upływem kaden-

cji już nie opuści, jak zrobił to przed siedmiu laty dając się wybrać na starostę. Jednak okazuje się, że furda jacyś tam wyborcy. Wobec tego nieodparcie nasuwa się pytanie: - Z jakiego to powodu, nie mając raczej żadnych realnych szans na mandat poselski, mimo wszystko zdecydował się na ten desperacki krok?

## Marzenie o starostwie

Czyżby Broniszewski kierował się w tym przypadku jakimiś rachubami obliczonymi już na przyszłoroczne wybory samorządowe? Co niektórzy obserwatorzy lokalnej sceny skłaniają się ku takiej właśnie diagnozie. Za taką opinią przemawiać ma to, że w tzw. międzyczasie, czyli w trakcie błyskawicznego zmieniania barw politycznych, naszym przysławionym rękawiczki, nasz polityczny kameleon cały czas organizował twórcę pod nazwą „Forum Samorządowe”. Był ten, publicznie lansowany jako organizm ponadpartyjny (ha, ha, ha!) ma według planu stać się wehikułem, który dowiezie Broniszewskiego do stacji o nazwie „Starostwo”. Kłopot jednak w tym, że na taki sam pomysł wpadł również poseł Marczewski, którego kariera parlamentarna nieubłagane dobiega swego kresu i też poszukuje sposobu jak nie stać się politycznym zombi. Konflikt interesów ani chybi. I dlatego obaj panowie zdecydowali się dogadać.

Jesteście zbyt kontrowersyjni. Co więcej! Mamy już pierwsze

rok zał. 1991 62-731 Przykona, ul. Turkowska 7b Filla  
pn - pt. 9.00 - 16.00  
tel. 609 237 529, 693 367 200  
P.H.U. "Budmed 62-510 Konin  
tel. 0\*63 249 37 37, fax. 0\*63 249 36 31.

**budmed**  
pokrycia dachowe

Blachodachówka Kingas już od **17,29 zł/m<sup>2</sup>\***

**Euronit** 19,00 zł/m<sup>2</sup>\*

**DACHÓWKA CERAMICZNA NELSAMP**  
DS 5 25,68 zł/m<sup>2</sup>\*

Oferujemy: dachówki ceramiczne i cementowe.  
Blachodachówki, blachy trapezowe, rynny, okna dachowe, podbitki.  
\* ceny netto (bez VAT)



Władysławów

## Zwrot za hydrofornię

W ramach unijnego programu SAPARD do kasy gminnej Władysławów wpłynęło 436 tys. zł, jako zwrot połowy kosztów modernizacji hydroforni w Wyszynie.

Modernizacja hydroforni w Wyszynie konieczna z uwagi na niską jakość wody. W ramach unijnego programu SAPARD do kasy gminnej Władysławów wpłynęło 436 tys. zł, jako zwrot połowy kosztów modernizacji hydroforni w Wyszynie.



Z unijnego programu SAPARD do kasy gminy Władysławów wpłynęła połowa kosztów zmodernizowanej hydroforni w Wyszynie.

W ramach unijnego programu SAPARD do kasy gminnej Władysławów wpłynęło 436 tys. zł, jako zwrot połowy kosztów modernizacji hydroforni w Wyszynie.

gminie Władysławów realizowana w części z pieniędzy z Unii Europejskiej. Pierwszą była hydroforna w Russocicach.

Władze gminy zapowiadają, że niedługo wodociąg zostanie przyłączony do kilku ostatnich gospodarstw w Przyborowie. **AZ**

## Usuwali awarię

W środę, 10 sierpnia na ul. Spółdzielców doszło do poważnej awarii przyłącza wodociągowego, którego efektem były wykopy na ulicy oraz parogodzinne braki w dostawie wody.



W wyniku awarii mieszkańcy sąsiednich bloków mieli chwilowe braki w dostawie wody.

W blokiem nr 8 a 10 na ul. Spółdzielców pojawiła się kałuża, zamykając znaczną część ulicy. Po rozkopaniu okazało się, że pękło przyłącze wodociągowe, z którego pod ciśnieniem wydobywała się woda. W celu naprawy przyłącza istniejące przy okazji wymiany starego przyłącza, aby zapobiec awariom – powiedział Mirosław Wypiór wiceprezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej w Turku.

W wyniku awarii mieszkańcy sąsiednich bloków mieli chwilowe braki w dostawie wody o czym byli informowani przez pracowników wykonujących naprawę.

Przekazujemy za braki w dostawie wody, mamy nadzieję, że nie wy-

wolały one dużego zamieszania – powiedział Mirosław Wypiór.

Wstępnie koszt usunięcia awarii i wymiana starego przyłącza na nowe oszacowano na 15 tysięcy złotych. **MJ**

## DANIEL PALITAYAN w TURKU

## Uczeń Największego Mistrza Filipińskiej Sztuki Uzdrawiania Placido Palitayana

Daniel Palitayan, jak większość znanych filipińskich healerów, pochodzi z Baguio City. Przez 10 lat uczył się tajników uzdrawiania pod okiem swego ojca Placido Palitayana, największego autorytetu, mistrza i prezesa Stowarzyszenia Uzdrzawicieli na Filipinach. Stosując się ściśle do nauki swojego ojca do każdego, któremu udziela pomocy, podchodzi z niezwykłym skupieniem i modlitwą. Najpierw stosuje masaż energetyczny i punktowy. Gdy wyczuje, że chory tego potrzebuje, przeprowadza tzw. energetyczną operację. Daniel Palitayan ma bardzo znaczące osiągnięcia w leczeniu takich schorzeń jak: przyrost gruczołu prostaty, choroby serca i układu krążenia, choroby kobiece (torbiele, mięśniaki i guzy), choroby układu pokarmowego (wątroby, trzustki, żołądka i jelit) i wielu innych.

## Oto relacje osób, którym pomógł:

„Od wielu lat cierpiałem na nadciśnienie tętnicze, miałem kłopoty z prostatą i kręgosłupem, miałem problem, żeby wstać z łóżka, nie mówiąc już o dłuższym chodzeniu. Po dwu wizytach u p. Daniela moje ciśnienie się unormowało, mogę sprawniej się poruszać, skończyły się także kłopoty z częstym oddawaniem moczu”.

„Miałem olbrzymie problemy z chorobą wątroby i trzustką oraz z nadciśnieniem tętniczym. Jestem po drugim zabiegu u filipińskiego uzdrzawiciela i nie odczuwam już żadnych dolegliwości w układzie pokarmowym, a ciśnienie unormowało się na właściwym poziomie”.

„Miałam guz na drogach rodnych, nie wiedziałam co mam zrobić, bardzo bałam się operacji. Za namową koleżanki poszłam do uzdrzawiciela. Po pierwszym zabiegu guz zmniejszył się o połowę, co potwierdziło USG, po trzecim zabiegu guz zniknął, nie wiem jak mam dziękować p. Palitayanowi za okazaną pomoc”.



Z filipińskim uzdrzawicielem DANIELEM PALITAYAN będzie się można spotkać: **TUREK 24-08-2005r. (środa)**

Informacje i zapisy :  
Tel: 042/630-88-80  
042/632-17-02  
0501-363-991

## Staż na angielskich farmach

Wielką Brytanię odwiedzili przedstawiciele Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich. Celem wizyty było opracowanie szczegółowego programu stażu dla uczniów technikum mechanizacji rolnictwa i technikum rolniczego. Była to również okazja do nawiązania nowych kontaktów, które zaowocują poszerzeniem współpracy z brytyjskimi partnerami.

Projekt „Staż na farmach w Anglii” realizowany jest w ramach programu „Leonardo da Vinci”. Partnerem Kaczek został College z Hadlow, który kształci młodzież już ponad sześćdziesiąt lat. Szkoła ta posiada farmę o powierzchni 250 ha, prowadzącą produkcję roślinną, zwierzęcą i ogrodniczą.

W skład delegacji wchodził: dyrektor Jan Pawłowski, Marek Kwiatkowski, kierownik szkolenia praktycznego, Jerzy Kurzawa, nauczyciel przedmiotów zawodowych i Włodzimierz Sufryt, nauczyciel języka angielskiego. Organ nadzorczy, czyli Starostwo Powiatowe, reprezentował Krzysztof Kolenda, wicestarosta. Delegacja zapoznała się przede wszystkim z warunkami, w jakich przyjdzie się kształcić i zdobywać zawodowe doświadczenie uczniom z Kaczek.

„Oceniliśmy je – mówi dyrektor Pawłowski – bardzo wysoko. W czasie czterotygodniowej praktyki, uczniowie pobierali będą wiedzę i zdobywali umiejętności praktyczne z zakresu technologii produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz zasad użytkowania nowoczesnego sprzętu technicznego. Zakwaterowani będą w szkolnym internacie, w jedno i dwuosobowych pokojach z łazienkami. Codziennie rano, dowożeni będą na okoliczne farmy. Dyrekcja College w Hadlow zobowiązała się do zorganizowania tego stażu na wysokim, światowym poziomie. Jestem pewien, że dotrzymają słowa.

W ramach tej krótkiej, acz intensywnej wizyty, prowadzone były rozmowy dotyczące rozszerzenia współpracy.

„O odbyliśmy spotkanie robocze – mówi dyrektor Pawłowski – z przedstawicielami College Sparsholt, któ-

rego tematem było opracowanie materiałów do projektu na 2006 rok. Uzgodniliśmy, że będzie on dotyczył praktyki dla uczniów technikum architektury krajobrazu. Będą oni mieli okazję poszerzyć swoje umiejętności w zakresie projektowania ogrodów, produkcji roślin ozdobnych oraz urządzania terenów zieleni. College w Sparsholt, dysponuje nowoczesną

bazą, umożliwiającą odbycie stażu na wysokim poziomie, nieosiągalnym w warunkach krajowych.

Realizacja tych planów zależała już będzie od nowej dyrekcji szkoły, ponieważ Starostwo ogłosiło konkurs na dyrektora ZSR CKP w Kaczkach



W przyszłolnym gospodarstwie Anglii hodują nawet lamy

rego tematem było opracowanie materiałów do projektu na 2006 rok. Uzgodniliśmy, że będzie on dotyczył praktyki dla uczniów technikum architektury krajobrazu. Będą oni mieli okazję poszerzyć swoje umiejętności w zakresie projektowania ogrodów, produkcji roślin ozdobnych oraz urządzania terenów zieleni. College w Sparsholt, dysponuje nowoczesną

Średnich. Jeżeli koncepcja nowego dyrektora w zakresie prowadzenia tej placówki i kierunków nauczania okaże się odmienna od dotychczasowej, przyszłoroczne plany praktyk w kilku krajach Europy zachodniej przygotowywane przez dyrektora Pawłowskiego i jego współpracowników mogą zostać zweryfikowane, a może nawet odrzucone. **(can)**



# PIKNIK UCZNIOWIE ZESIUKOWEJ I PRZYJACIELE

Konkursy dla malutkich, małych i dużych, pokazy mody i wiele atrakcyjnych niespodzianek !!!

**TUREK, OSiR, 21.08.2005r., godz. 15<sup>00</sup>**

**Platforma Obywatelska**

Publikacja sfinansowana ze środków Komitetu Platforma Obywatelska RP



dalszy ze str. 1

# Wyruszyli na Jasną Górę



Pątnicy w ciągu 5 dni przemierzali 180 kilometrów, dziennie każdy z nich pokonał około 35 kilometrów

środki opatrunkowe na pęcherze, leki przeciwbólowe, czy leki na załabnięcia.

- Pomagamy słabnącym młodej, cym i zmęczonym, podajemy leki, opatrujemy styczne pęcherzyki, dbamy o zdrowie i dobre samopoczucie pielgrzymów - powiedziała Elżbieta Jabłońska z obsługi medycznej pielgrzymki.

Z kolei nad sprawnym poruszaniem się pielgrzymów po drogach czuwają ekipy porządkowe, tzw. „drogówki”, czyli osoby w charakterystycznych jaskrawych kamizelkach drogowych z policyjnymi lizakami i gwizdkami. To niezbędny sprzęt, aby utrzymać porządek na drodze i zapewnić bezpieczeństwo wędrującym pielgrzymom.

- Pilnujemy bezpieczeństwa wędrujących, dbamy o to, aby nic im się nie stało i żeby było fajnie, cza-

sem musimy kierować ruchem samochodowym, aby nie doszło do jakiegoś nieszczęścia - mówił tuż przed wyjściem malanowianin Tomasz Stefaniak, jeden ze służb porządkowych.

Jak zawsze pielgrzymów z Turku i Konina pożegnał ksiądz biskup Wiesław Mering, który w specjalnie celebrowanej mszy powiedział słowa otuchy - Podejmujcie tę drogę z męstwem, z odwagą, z nadzieją. Do zobaczenia na Jasnej Górze.

Pielgrzymi do bram Jasnej Góry dotrą w sobotę, 13 sierpnia około godziny 15.30, aby móc uczestniczyć w święcie Maryjnym. MJ



Bogdan na Jasną Górę idzie po raz trzeci, jak sam powiedział w ramach pokuty na plecach niesie ponad 30 kilogramowy wzmoc-

Miejski Dom Kultury w Turku zaprasza KOLEKCJONERÓW do udziału w imprezie **SZTUKA NA ULICY**

dnia 28.08.2005 r.

godz. 15.00

deplak ul. Kaliska.

Proszymy o wcześniejszy kontakt telefoniczny z naszą instytucją.

Tel. 278 50 49

SAMODRODOWE  
**INSTALACJE GAZOWE**

Turek, ul. Milewskiego 8  
tel. 063 21 41 573, 21 41 554

OSZCZĘDZAJ Z NAMI !!!

INSTALACJA GAZOWA	INSTALACJA GAZOWA	INSTALACJA GAZOWA	INSTALACJA GAZOWA
129,00*	164,00*	199,00*	363,60*
GAZNIK	W TRYSK JEDNOPUNKTOWY	W TRYSK WIELOPUNKTOWY	W TRYSK SEKWENCYJNY
1100,-**	1450,-**	1700,-**	3200,-**

ŁADOWANIE KLIMATYZACJI

## HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA

Turek, ul. Kolska Szosa 7b, tel./fax 278 39 05  
oferuje po konkurencyjnych cenach:

- Kable i przewody
- Włłączniki i gniazda
- Oprawy oświetleniowe
- Żarówki i świetlówki
- Włłączniki różnicowo-prądowe, wylłączniki typu "S" oraz inne art. elektryczne

przy płatności gotówką:  
pow. 300 zł - upust 3%  
pow. 500 zł - upust 5%



**ŻYRANDOLE**  
**15% TANIEJ**



**Skład Materiałów Budowlanych**  
Turek, Al. Jana Pawła II 3a (Ob. Północna) tel. 278 55 36

## POKRYCIA DACHOWE

dachówki ceramiczne:

JUNGMEIER od 32,00 zł/m<sup>2</sup>

RÖBEN od 25,00 zł/m<sup>2</sup>

blachodachówki:

BALEXMETAL, RAUTTARUUKI

BOUD-MAT-SARA

dachówki cementowe

EURONIT

**WSZYSTKIE DODATKI**

www.toyota.pl

Pół ceny za cały samochód

od 29 000 PLN



od 18 300 PLN



Uważasz, że nie stać Cię na kupno nowego samochodu? Wystarczy zapłacić połowę ceny, żeby kupić nową Toyotę Yaris\* lub Corollę\* z klimatyzacją gratis. Pozostałe 50% zaptaczisz za rok - jednorazowo, bez odsetek i prowizji\* lub w ratach. Sprawdź w salonach sprzedaży. Rok Toyoty Ci sprzyja.

\*Oferta dotyczy wybranych wersji i specyfikacji samochodów. Oprocentowanie nominalne w skali rocznej: 0%, rzeczywista roczna stopa oprocentowania: 0%. Szczegóły oferty u autoryzowanych dealerów Toyoty.

ATRAKCYJNY KREDYT  
TOYOTA BANK POLSKA

PRZYJAZNY LEASING  
TOYOTA LEASING POLSKA

TODAY TOMORROW TOYOTA

2005  
ROK TOYOTA

FINANCIAL SERVICES



Toyota Yaris - zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 4,2 do 6,8 l/100 km. Emisja CO<sub>2</sub> (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 113 do 162 g/km.  
Toyota Corolla - zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 4,7 do 8,3 l/100 km. Emisja CO<sub>2</sub> (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 125 do 198 g/km.

**AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.**

ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tel. (063) 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

# Wakacje z „Filipem”

„Filip”, to wakacyjna akcja dla dzieci, którą od siedmiu lat organizuje turkowska Parafia Ewangelicko – Augsburska. Poprzez śpiew, taniec, gry i zabawy dzieci poznają ewangelię i umacniają wiarę.



Poprzez śpiew, taniec, gry, zabawy i liczne konkursy dzieci poznają ewangelię i umacniają wiarę.

Filipowe zabawy trwały od 8 do 12 sierpnia i cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży z Turku, bowiem na spotkania przychodziło ponad 80 uczestników. Zajęcia odbywały się dwa razy dziennie w godzinach dopołudniowych i popołudniowych. – Korzystamy z tego, że są wakacje, podczas których dzieci się nudzą, mamy więc dla nich ciekawe propozycje do zabawy, która przy okazji zapoznaje je z ewangelią i przybliża do Boga – powiedział ks. Andrzej Mendrok z Konina, proboszcz parafii Ewangelicko – Augsburskiej. Z uczestnikami zabaw pracuje specjalnie przeszkolona młodzież, która wie, jak zorganizować dzieciom czas poprzez „zdrową” zabawę.

– Pokazujemy uczestnikom naszych zabaw, kim jest Bóg, ale nie jest to ta-



Miłą niespodzianką od „Filipa” był recital Tomasza Żółtko, poety, piosenkarza i tekściarza.

kie łatwe, bowiem każde dziecko jest inne, inaczej postrzega świat, jest inaczej wychowane. Staramy się jednak, aby czas spędzony tutaj różnił się od typowych zabaw podwórkowych, bez wulgarnych i brzydkich słów, czy choćby klótni – powiedziała Ola Brzezina z Cieszyna, jedna z prowadzących zajęcia. W tym roku miłą niespodzianką od „Filipa” był recital Tomasza Żółtko, poety, piosenkarza i tekściarza.

– Jak najbardziej popieram „Filipa” i myślę, że wszędzie tam, gdzie akcje takie trwają dzieje się coś pozytywnego. Cieszę się, że mogę tu dzisiaj wystąpić – powiedział tuż przed koncertem Żółtko.

Oczywiście podczas recitalu nie zabrakło rodzimego akcentu, bowiem dla goszczącego muzyka zaśpiewał chór Viribus Unitis. MJ

## Rowerem na pielgrzymkę

W środę, 27 lipca po raz pierwszy wyruszyła rowerowa pielgrzymka z Brudzewa do Świnić Warckich. Pielgrzymkę zorganizowała parafia św. Mikołaja w Brudzewie z okazji setnej rocznicy urodzin świętej siostry Faustyny Kowalskiej.

Pielgrzymka trwała ponad trzy godziny z przystankami i liczyła 30 km a uczestniczyło w niej trzydzieści osób. Pielgrzymi na rowerach w drodze do Świnić Warckich przeprawiali się promem w Kozubowie oraz zwiedzili kościół w Wilamowie. Na miejscu ks. Krzysztof Maciaszek, nowy wikariusz parafii w Brudzewie odprawił mszę świętą w intencji „pielgrzymujących owieczek brudzewskich”. Po mszy wszyscy adorowali relikwie siostry Faustyny, wielkiej czcicielki Bożego Miłosierdzia. Pielgrzymi udali się także w „gościnę” do rodzinnego domu Kowalskich w Głogowcu.

Po zwiedzeniu i odpoczynku na „zielonych pastwiskach” u siostry Faustyny cała radosna gromadka ruszyła do domu.

W drodze powrotnej do Brudzewa pielgrzymi mieli niegroźną krakę rowerową, która skończyła się rozbitymi kolanami. Jednak podczas powrotu wszyscy już myśleli o kolejnej pielgrzymce do kolejnych miejsc świętych naszego regionu. Tym razem brudzewscy pielgrzymi jako cel wybrali sobie Licheń, do którego oczywiście pojedą na rowerach. MJ



Pielgrzymi udali się także w „gościnę” do rodzinnego domu Kowalskich w Głogowcu.

Zamiast krzesel – koc lub śpiwór, zamiast prężonej kukurydzy – kanapki, zamiast sufitu – niebo. To nic innego jak kino w plenerze, które już po raz drugi zorganizowano dla tych, którzy lubią kochać i nie ważne jest miejsce, ale obcowanie z dobrym filmem.

## Kino pod gwiazdami



Młodzieży bardzo podoba się pomysł kina pod gołym niebem.

Tegorocznym gatunkiem, który zdecydowanie dominował podczas II Turkowskiego Lata z Filmem była komedia. Można było obejrzeć kultowe polskie komedie, ośmieszające czasy PRL, jak „Rejs” Marka Piwowskiego i „Miś” Stanisława Bareji oraz zupełnie nowe produkcje – „Wesele” Wojciecha Smarzowskiego, „Pieniądze to nie wszystko” Juliusza Machulskiego i amerykańską komedię „American Pie 2” James’a B. Rogers’a.

– Warto przyjść na filmy pod gołym niebem, bo są wakacje, bo jest cudowna letnia pogoda, bo to u nas coś zupełnie nowego – powiedziała Bożena Cesarz, dyrektor MDK w Turku.

Nad wszystkim czuwał Rafał Górecki, szef kina objazdowego. Dla licznie przybyłej młodzieży przygotował niespodziankę, czyli kronikę

z 1975 roku, która zgodzie z tradycją poprzedziła projekcję filmu.

– Kino objazdowe ma specyficzny klimat i teraz przeżywa renesans. Swoją konwencję, nie odcinając się od tradycji, jest swobodne i nieskrępowane. Można leżeć i pić napoje, a nawet oraz bardzo dobrze się bawić – powiedział Górecki ze studia „Mediafilm”.

Młodzieży, tłumnie przybyłej na kino pod niebem bardzo spodobał się pomysł: – Myślę, że jest to odświeżająca alternatywa dla wszystkich, którzy mają wakacje, możemy sobie wybrać, gdzie iść, jak bawić się ludzie w Kazimierzu Dolnym – powiedziała Patrycja z Turku, która na projekcję przyniosła swój wiązkowy zestaw, czyli kanapki i napoje.

Organizatorami imprezy był Miejski Dom Kultury przy współpracy z Miejskim Klubem Sportu i rekreacji w Turku.

W amfiteatrze parku miejskiego w Tuliszkowie, w niedzielę 14 sierpnia, po raz czwarty odbyła się Biesiada na Ludowo. Sama nazwa wskazuje wystąpiły w niej zespoły ludowe. Miłośnicy tego typu muzyki mogli usłyszeć takie przeboje jak „Zagłębni piękny Cyganie”, „Gdzie mój Jasieńko” czy „Dyli dyli”.

## Biesiada na ludowo



Zespół „Świętojanki” ze Święćca istnieje już od 1969 roku

Impreza rozpoczęła się od powitania wszystkich przybyłych przez Renatę Kopczyk, dyrektor Miejskiego – Gminnego Ośrodka Kultury w Tuliszkowie. Następnym punktem programu były występy zespołów ludowych z naszego powiatu i okolic. Jako pierwsi wystąpili „Krzymowiaci” z Krzymowa, „Dobrowianki” z Dobrowa, które działają przy Kole Gospodyń już ponad 30 lat. „Kwaciarki” z Sompolna w Tuliszkowie wystąpiły już po raz trzeci. „Wielopolanki” z Helenowa istnieją 25 lat i śpiewają Kujawskie piosenki ludowe. „Borowianki” z Babiaka śpiewają od 1971 roku. „Winniczanki” z Wielan

w swoim repertuarze mają piosenki ludowe, dożynkowe i biesiadne. W tym roku dożynkowe wystąpiła „Złota” z Smulsk. Kolejne były „Wyszyńskie” z Wyszyny, reprezentujące powiat Władysławów. „Świętojanki” ze Święćca istniejące od 1969 roku, które wystawiły też wiele widowisk dla młodzieży i dorosłych. Po sukcesach w konkursach powiatowych. Jako ostatni wystąpił zespół „Wrzos” z Grzymiszewa. Po sukcesach, burmistrz Tuliszkowa Grzegorz Ciesielski uhonorował najlepszych zespołów drobnym upominkiem. Na zakończenie dla wszystkich uczestników imprezy wystąpił zespół „Dominanta”, który bawił przybyłych do nocy.



**EKO-GAZ** Turek, ul. Konińska 1  
tel. 278 31 88 w. 5  
880 755 923

## Montaż Instalacji Gazowych

do samochodów z gaźnikiem, wtryskiem jedropunktowym, wielopunktowym i sekwencyjnym

**PROMOCJA!!!**

Instalacje firmy **BRC**

**UWAGA! Gwarancja 2 lata**

**SERWIS na terenie całego kraju**

**CEZAR \* CEZAR \* CEZAR**

### WULKANIZACJA

WYMIANA:  
opon, sprzedaż nowe-używane  
(osobowe, dostawcze, ciężarowe)  
wyważanie i ustawianie zbieżności kół  
oleju i filtrów oleju  
klocków, tarcz hamulcowych  
tłumików w szerokim asortymencie

DIAGNOSTYKA silnika

REPARACJA samochodów

części samochodowe

**PROFESJONALNY  
montaż i serwis  
samochodowych  
instalacji  
gazowych  
z homologacją**

sekwencyjny wtrysk gazu  
**już od 2.700 zł**

Pierwsze tankowanie  
gazu **GRATIS!!!**

Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy)  
tel. 289 39 99

otwarte w godz. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 14.00 [www.autocezar.republika.pl](http://www.autocezar.republika.pl)

**DOSTAWA GAZU DO DOMU**

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

## Centrum Materiałów Budowlanych "ARBON"

Człopy 65, 99-210 Uniejów,

(4 km od Uniejowa w kier. na Turek)

tel./fax (0-63) 288 87 35, kom. 601 353 049

CENTRUM KLINKIERU

**Roben**

**LG**

**GRH**

Materiały na elewacje budynków

klinkierowe płytki elewacyjne

klinkierowe cegły elewacyjne

cegielny na ogrodzenia

cegielny klinkierowa od 0,89 zł/szt

szkielet ogrodzeniowe

nakładki dachowe

zestawy klinkierowa i zestawy schodowe

zestawy pigmenty do betonu

zestawy dostępnikowe i klinkierówki

**POKRYCIA DACHOWE**

DACHÓWKI CERAMICZNE

KORAMIC **CREATON**

Roben 34,mm<sup>2</sup> **SUPER** 39 zł/m<sup>2</sup>

DACHÓWKI CEMENTOWE

24,mm<sup>2</sup> **NELSKAMP**

POKRYCIA BITUMICZNE (gonty)

**KATEPAL**

PŁYTKI DACHOWE

**JKO**

**EuroFala**

PŁYTKI KARTONOWO-GIPSOWE - 18,90 zł/szt.

AKCESORIA DACHOWE

PLYTKI KART-GIPS - profile, wieszaki, łączniki, wkręty

**ROCKWOOL**

10 cm - 9,95 zł/m<sup>2</sup> 15 cm 14,90 zł/m<sup>2</sup>

STAL 2,09 zł/kg, CEMENT I WAPNO

WYKOPIENIA - kleje (16,90 zł/25 kg), siatka, listwy

**stropex** STROPY NADPROŻA

**WEINPLAST**

**PROMOCJA!!!**  
Dodatkowo 10% obniżki na dołączenia i tynki  
(płatec - sierpień) z którym  
możemy również posiadać  
własny numer z którym  
możemy się kontaktować

**Cegielnie  
POLSKIE**

SKŁAD FABRYCZNY-  
PRODUCENT OFERUJE

Ceny brutto (z VAT-em):

Max kl. 15 - 1,79 zł/szt.

Max kl. 10 - 1,74 zł/szt.

U-220 kl. 15 - 1,66 zł/szt.

U-220 kl. 10 - 1,61 zł/szt.

K-3 kl. 15 - 1,45 zł/szt.

DZ-220 kl. 15 - 1,39 zł/szt.

C. Pełna kl. 15 - 0,68 zł/szt.

**BLACHODACHÓWKA** 22,95 zł/m<sup>2</sup>

**BALEXMETAL**

AKCESORIA DACHOWE

**ivt**

ORYNNOWANIA

**5, MARLEY** **Konolit** **Lindab**

OKNA DACHOWE

**FAKRO** **Koto**

**VELUX**

FOLIE DACHOWE

## AUTO SZYBY

Turek, ul. Grunwaldzka 11  
(os. Uniejowskie)  
tel. 063 278 28 43  
kom. 0 603 107 899

• SPRZEDAŻ • MONTAŻ •  
• PRZYCIEMNIANIE •

## MONTAŻ SAMOCHODOWYCH INSTALACJI GAZOWYCH

**K&M - CAR** Turek, ul. Chopina 64  
tel. 278 52 19

**Ceny konkurencyjne  
Krótkie terminy**

Sklep czynny: pon. - sob. 8.00 - 20.00, niedziela 10.00 - 18.00

Przy zakupie powyżej 400 zł - transport na terenie miasta GRATIS



od **30 99** zł/szt.

WENTYLATORY  
biurkowe

**36 99** zł/10l

FARBA elewacyjna  
fasadowa, biała



oil **10 99** zł/szt.  
GRIL



**22 79** zł/25kg

KNAUF MP75L  
tynk maszynowy  
lekki

Karta BRICOMARCHE daje Ci:

- do 51 dni darmowego kredytu
- odnawialny limit kredytowy
- liczne rabaty i promocje
- dogodny wybór opcji spłaty
- stały dostęp do gotówki
- gratisowe cięcie drewna



**BRICOMARCHE**

Muszkietierowie

tanie rozwiązanie na każde mieszkanie

Turek, ul. Kolska Szosa 1b, tel. 280 23 00













# KACIK



**Aleksandra Frontczak**  
córka Justyny i Zbigniewa  
ur.27 lipca, godz.23.25  
waga 2840, długość 51cm



**Nikola Józefiak**  
córka Ewy i Pawła  
ur.30 lipca, godz.18.15  
waga 3050g, długość 52cm



**Dominik Okoński**  
syn Beaty i Pawła  
ur.30 lipca, godz.10.00  
waga 3030g, długość 52cm



**Gabriela Podębska**  
córka Barbary i Mariusza  
ur.30 lipca, godz.10.20  
waga 3450g, długość 53cm



**Jakub Kuśmirek**  
syn Ewy i Roberta  
ur.31 lipca, godz.3.25  
waga 3310g, długość 53cm



**Dominik Pawlak**  
syn Małgorzaty i Mirosława  
ur.31 lipca, godz.11.10  
waga 3800g, długość 55cm



**Hubert Kaczkowski**  
syn Małgorzaty i Sławomira  
ur.1 sierpnia, godz.6.20  
waga 4000g, długość 57cm



**Mateusz Jasnowski**  
syn Julii i Pawła  
ur.2 sierpnia, godz.5.50  
waga 3320g, długość 52cm



**Amelia Grabarczyk**  
córka Małgorzaty i Radosława  
ur.2 sierpnia, godz.11.35  
waga 3150, długość 49 cm



**... Jaskiewicz**  
syn Katarzyny i Grzegorza  
ur.2 sierpnia, godz.9.55  
waga 4600g, długość 54cm



**Michał Zenker**  
syn Sylwii i Roberta  
ur.2 sierpnia, godz.6.20  
waga 3760g, długość 57cm



**Alicja Piekarska**  
córka Katarzyny i Romana  
ur.5 sierpnia, godz.1.55  
waga 3730, długość 56 cm



**... Domowicz**  
syn Katarzyny i Andrzeja  
ur.5 sierpnia, godz.23.55  
waga 3490g, długość 53cm



**... Tomczyk**  
syn Anety i Sławomira  
ur.6 sierpnia, godz.6.45  
waga 4110g, długość 57cm

## UWAGA!!! RODZICE

Jeśli chcecie bezpłatnie otrzymać zdjęcia swoich dzieci, publikowane w "Kąciku Noworodka", przyjdźcie do nas z płytą CD bądź dyskietką, a otrzymacie je w formie cyfrowej.

Można je wywołać w zakładzie fotograficznym.

## Ach, co to był za ślub...



**KAROLINA JAROS i MARIUSZ BEDNAREK z Boleszczyna** (gmina Przykona) piosenki małżeńską złożyli sobie w sobotę, 6 sierpnia w kościele pod wezwaniem Sw. Apoła Piotra i Pawła w Boleszczynie. Państwo Młodzi przyjęcie weselne dla swoich 70 gości zorganizowali w zajeździe „Staropolskim” w Olszówce. Młodzi są para od ponad czterech lat.

## USC informuje

### URODZENIA

**USC Turek:** Alicja Piekarska, Paweł Peruga, Amelia Maria Grabarczyk, Gabriela Podębska, Michał Zenker, Dominik Pawlak, Dominika Zagozda, Jakub Kuśmirek, Emil Kończak

### ŚLUBY

**USC Brudzew:** Milena Potęga i Paweł Jurek  
**USC Malanów:** Aneta Nowak i Robert Chruszcz  
**USC Tuliszków:** Monika Gębicka i Marcin Siwek, Wioletta Kurz i Piotr Kubiak

### ZGONY

**USC Brudzew:** Józef Trzuskolas, Bronisława Zachlca  
**USC Dobra:** Henryk Kaszczyk  
**USC Tuliszków:** Henryk Kopczyński  
**USC Turek:** Maria Okupna, Bogumił Skala, Jan Wolf

## ZAKŁAD POGRZEBOWY

**Jerzy PACHOLCZYK**  
Uniejów, oddział: **TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10**  
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu 200 m od kościoła)  
**CAŁODOBOWA OBSŁUGA** pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454  
**KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
**SOLIDNIE I TANIO**

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

## Firma Usługowa "ORAY" - USŁUGI POGRZEBOWE

**W. Papierska** Turek ul. Produkcyjna 1  
**TRUMNY** oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania transportu  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)  
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

## STOLTUR

**JAN i MARIAN MILLER** Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Kabła Szosa 58 A  
tel. (063) 280 20 20  
kom. 0601 499 344

**POGRZEBY** • kompleksowa obsługa pogrzebu  
• transport zwłok w kraju i zagranicą

**TRUMNY** • największy wybór w Polsce  
• ceny producenta

Stużymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie



# Grzyb gigant z Obrzębina

Prawdziwego grzyba-giganta w obrzębińskim lesie znalazł mieszkaniec Turku, Stanisław Klejchammer. Ten nad wyraz wyrosnięty prawdziwek legitymuje się rzeczywiście królewskimi rozmiarami, gdyż wyrósł na wysokość 32 cm, a średnica jego kapelusza wynosi 26 cm. Szczęśliwemu znalazcy gratulujemy i na przyszłość życzymy równie udanych grzybobrań.